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Kronik Viral Hepatitlerin Yönetimi: Dört Yeni Ulusal Uzlaşı Raporu

Management of Chronic Viral Hepatitis: Four New National Consensus Reports

Sıla Akhan
Kocaeli Üniversitesi, Tıp Fakültesi, İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Kocaeli, Türkiye

Yaz›flma Adresi / Address for Correspondence: 
Sıla Akhan, Kocaeli Üniversitesi, Tıp Fakültesi, İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Kocaeli, Türkiye  
Tel./Phone: +90 262 303 75 63 Faks/Fax: +90 262 359 12 12 E-posta/E-mail: silaakhan@gmail.com
DOI: 10.5152/kd.2014.25

Kronik hepatit C (KHC) tedavisinde, yeni geliştiri-
len oral antivirallerle artık %100’lük tedavi başarısı 
oranları hedeflenmektedir. Her yeni ilaç gibi bu seçe-
neklerin de yüksek bir maliyetleri söz konusudur. Bu 
nedenle ülkemizdeki geri ödeme süreçleri tüm dün-
yada olduğu gibi nispeten uzun sürmektedir. Ülkemiz-
de kronik hepatit B (KHB) tedavisinde genetik bariyeri 
yüksek antivirallerin kısıtlama olmaksızın kullanılabil-
meleri de önemli bir yeniliktir. Kronik viral hepatitlerin 
yönetimini kolaylaştırmak üzere, uluslararası kuruluş-
larca güncellenen kılavuzlar yayımlanmaktadır (1-4). 
Ayrıca çeşitli ülkelerin koşullarına uygun ulusal uzlaşı 
raporları vardır (5,6).

Klimik Dergisi’nin bu sayısındaki dört ayrı ulusal uz-
laşı raporu, ülkemizin gereksinimlerine ve yürürlükteki 
mevzuata uygun olarak, Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İn-
feksiyon Hastalıkları Derneği Viral Hepatit Çalışma Gru-
bu (VHÇG)’nca hazırlanmıştır (7-10). Bu raporlar, KHB,  
KHC ve kronik hepatit D’nin ve bunların özel konaklar-
daki ve özel durumlardaki yönetimlerini ele almakta-
dır. Raporlar hazırlanırken, VHÇG, aralarında iş bölümü 
yaptığı üyelerinden ilgili kaynakları gözden geçirme-
lerini istemiştir. Üyeler, düzenlenen bir toplantıda (7-9 
Şubat 2014, Atina-Yunanistan) dört gruba ayrılarak ha-
zırlıklarını paylaşmış; taslak haline getirilen dört rapor, 
önce grupların kendi içinde, sonra tüm grupların ortak 
oturumlarında tartışılmıştır. İzleyen dönemde grupların 
daha az sayıdaki üyesiyle yapılan birkaç toplantıda ra-
porlara son biçimleri verilmiştir. Her raporda üyelerce 
uzlaşılan öneriler, alt başlıkların sonunda sıralanmıştır. 
Kuşkusuz, içinde bulunduğumuz dönemde geçerli ola-
cak olan bu uzlaşı raporlarının da aralıklı olarak güncel-
lenmesi gerekecektir.
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